Serui crucis crucē laudat q̄ p̄ crucē sibi gaudēt vite dari munera. Dicāt oēs ⁊ dicāt singuli aue sal⁹ toti⁹ seculi arbor salutifera. ¶ Hicā aut̄ horat̄ nos ad laudē sc̄tē crucē cū salutarōe di. (Serui)

Solum Elij.

id est famuli crucis laudat crucem. q. s. serui gaudet dari sibi misera. i. dominus uite. s. eternae (q. crucem dicat oes). i. sili (2 singuli). i. diuisum (dicant) scilicet O (salvatoris totius seculi) et (salutifera arbor. aue). i. sis salutata

O quam felix quam preclara fuit hec salutis ara rubens agni sanguine.

Agnus sine macula qui mundavit secula ab antiquo crimine.

¶ Constat ut O quam felix. i. multum felix. et (quam pulchra). i. multum clara et nobilis (fuit hec ara salutis. rubes). i. facta ructea (sanguine). i. de sanguine (agni Agni) deo (sine macula). i. pectus (quod mundavit secula). i. holes in seculo (ab antiquo crimine). i. per te operato sex in antiquis tuis primo per parentum.

¶ Notandum scribit in sacra scriptura. non repellit dominus in sempiternum his misericordibus in multitudinem miserationum suarum. In quodque probabo et agnunt duo primi et agnunt mysterium eternae salutis. Secundum opus charitatis dilectorum. Unde circa primum est sciendum. quod homo creatus est ad imaginem. et ad similitudinem dei. ut per ipsum sit. Benignus per patrem cecidit. et in opere salutaribus erexit est et ad gloriam reuocatus. quod antiquum scilicet non potuit perfundiri. sicut scriptum est. Propterea faciet plenam suam partem eorum. propterea ad fugientem despatorem per solabatur hominem deum. Hic rusale citro venierat salutem tua. quod in errore plurimerum nunc per solitarii non est tibi salvabo te et liberabo te. s. per signum sancte crucis. ¶ Circa secundum nos. dominus intanter dicit similitudinem sue creaturis ut photio sustineret martyrum das. p. Et ex eius propria voluntate saluos fieri non respiciens multitudinem per te. Unde Iesu Christus. primo vero Si fuerint per te tua sicut harena maris quod non dealbabuntur. et si auerterit se iniunctus ab omni iniqtitate sua et fecerit iusticiam omnium iniqtatum suarum non recordabitur amplius. Ita nota. ut quicunque praetextum est tunc helena coegerit oes iudeos in hie rusale ut dicerent ei locum ubi sancta crux erat abscondita. inter quos nullus erat qui de tali ligno quicquam audierat nisi unus nomine iudas sic inquisitus. Audiuimus ab auctoribus de illo quod cum iacuit in agone dicebat ipsam esse in tali loco. et sic indicauit locum in quo foderunt per spacium xv. cupitorum. et continuo exiuit in celum odor. tandem inuenierunt signa vel tres crucis. salua grammatica. quod una fuit crux Christi. sed aliae due ipsorum latronum. et sic non potuerunt cognoscere quae est crux Christi. sed tule sunt iuuenem mortuum sive que duo signa crucis apponebant. iuuenis autem non surrexit. sed tercium supraposita statim surrexit. et sic cognoverunt verum crucem Christi vnam inter dices. Quae salus totius seculi. et sic sancta crux erat inuenta.

¶ Pro terminis nostris. Isti. id est per singuli voce caret singulari numero. sed factio et aliud terminum restringit ad numerum singularis. sed tamen id est per habere singulum et plenum numerum secundum usum grammaticorum. quod non solum reparet in singulari. sed etiam in plurali et econverso. ut singulus a unum. ut in antepredicamentis verbis prius de singulare eorum. id est per singulare eorum. Ita rubes est principium presentis temporis de riuatione a verbo neutrali ruleo.

Hec est scala pectus per quam Christus rex celorum ad se traxit omnia. Quia in forma hoc ostendit quod terra comprehendit quatuor confinias.

¶ Hic autor promedit sanctam crucem historiali et figuratiue. Et dividitur. quod primo facit quod dictum est. secundo explicat illas historias ostendens beneficium nostrum.

De sancta Cruce

bis illatū p̄ virtutē sc̄tē crucis. Et sunt quatuor historie in numero. sed a ibi.
Nō sunt noua. tercia ibi. Nulla sal. q̄rta ibi. Ligna legens. Et dī p̄mo
sic (Hec) sc̄tē crux (ē scala p̄ celōn). s. p̄ quā ascēdūt in celū (p̄ quā) sc̄tē scalaz
(c̄ps) exīs (rex celōz traxit ad se oia). Loēs hōies redemit q̄stū ē ex se (cu
ius). s. crucis (forma). i. dispō (ostendit h̄) xp̄m oia ad se traxisse in cru
ce (que) sc̄tē crux (prehendit q̄tuor p̄finia). i. plagas (terrarum)

Totādū. q̄ de hac scala in Gen. dī. q̄n iacob accepit bñdicōez p̄fis z
redeuit in q̄dā loco h̄ns lapidē sub capite. vīdit in somno scalā celos tan
gentē z angelos dñi ascēdētes z descendētes. hec scala fuit figura sc̄tē cru
cis q̄ terigit celos q̄n xp̄s p̄ crucē attraxit ad se oia. vii. Cū exaltat̄ fuero
a terra in eleuatorē crucis oia trahā ad me. Itē p̄ istā sc̄tām crucē xp̄s ad se
traxit oia. qd̄ p̄z ex eo. nā figura intersectōis duap̄ lineap̄ in angulis rect̄
trāxit in īfinitū z in extremitatib̄ ī q̄tuor p̄tib̄. vī p̄z in p̄portōnib̄ eucli
dis. z ḡ xp̄s traxit ad se oia. q̄n vītra plaga mūdi nō daf alia plaga que
posset h̄uc q̄ternariū fugere. Et ḡ dicit docto. q̄ xp̄s stetit in cruce extēlīs
pedib̄ z brachij̄s ad designādū q̄ in āplexu totū mūdu vellet liberare

Pro terminis nota. scala venit a sc̄do. Inde scalo as are z ē successi
ue ascēdere. In scalatim. Itē q̄tuor p̄tes mūdi dicunt̄ p̄fina. q̄ imedia
te vna p̄s tāgit alia. z q̄h innuī. q̄ p̄ totū mūdu q̄stū ad q̄tuor p̄tes iue
niunt̄ hōies xp̄i passione redēpti. Itē ostēdo ē verbū trāst̄ ī p̄positū ab
ob z tendo. b̄ in s mutando. In venit ostētū. i. signū. Itē p̄prehēdo est
p̄positū a cō z p̄hēdo qd̄ idē est qd̄ prendo

Nō sunt noua sacramēta nec recēter ē inuēta crucis hec religio.